
UCHWAŁA RADY GMINY ŚWIĘTA KATARZYNA 

NR XXX/229/09 

z dnia 15 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicz-
nych przedszkoli oraz niepublicznych form wychowania przedszkolnego 
– zespołów wychowania przedszkolnego lub punktów przedszkolnych 
prowadzonych na terenie Gminy Święta Katarzyna przez osoby fizyczne 
                lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 

zm.), art. 90 ust. 1, 2b, 2d, 3c i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 

Rada Gminy Święta Katarzyna uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Uchwała określa zasady udzielania dotacji: 
1) niepublicznym przedszkolom, 
2) niepublicznym formom wychowania przedszkolnego prowadzonym w formie zespołu wychowania 

przedszkolnego lub punktu przedszkolnego.  

§ 2 

Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy Święta Katarzyna dla 
prowadzonych na jej terenie niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych form wychowania przed-
szkolnego lub punktów przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest osoba prawna lub 
fizyczna. 

§ 3 

Osobie prowadzącej niepubliczne przedszkole przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 75% 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Święta Katarzyna, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymanej przez gminę. Dotacja dla oddziałów 5-godzinnych prowadzonych w nie-
publicznych przedszkolach przysługuje na każdego ucznia w wysokości 5/9 tej kwoty.  

§ 4 

Osobie prowadzącej inne formy wychowania przedszkolnego, to jest w formie zespołu wychowania 
przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 40% 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Święta Katarzyna. 

§ 5 

1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole oraz wychowanie przed-
szkolne w niepublicznych formach na okres jednego roku budżetowego, na wniosek złożony do Wójta 
Gminy Święta Katarzyna, nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Wysokość dotacji obliczana jest jako iloczyn planowanej liczby uczniów na rok udzielenia dotacji 
i kwoty przeciętnych wydatków przypadających na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowa-
dzonym przez Gminę Święta Katarzyna w roku udzielania dotacji.  

3. Dotacja przekazywana jest w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, na pod-
stawie informacji o aktualnej liczbie uczniów w danym miesiącu, przekazanej Wójtowi Gminy Święta 
Katarzyna do dnia 5 każdego miesiąca, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.  

§ 6 

1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole oraz wychowanie przedszkolne w niepublicznych for-
mach dokonuje rozliczenia dotacji za okresy: 
1) od 1 stycznia do 30 czerwca – do 20 lipca roku, w którym była przekazana dotacja, 
2) od 1 stycznia do 31 grudnia – do 20 stycznia następnego roku wraz z rozliczeniem wykorzystania 

dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały.  
2. Dotacja niewykorzystana lub wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi do budże-

tu gminy wraz z odsetkami jak dla zaległości podatkowych w terminie do dnia 28 lutego roku 
następującego po roku, w którym udzielono dotacji. Odsetki nalicza się od dnia przekazania dotacji 



wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub od dnia stwierdzenia nieprawidłowości naliczenia 
lub nienależnego pobrania dotacji.  

3. Dotacja z budżetu gminy może być wstrzymana w przypadku stwierdzenia podania nieprawdziwych 
danych do czasu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości. 

§ 7 

Dotacja przeznaczona jest na pokrycie wydatków związanych z działalnością dydaktyczno-wychowawczą. 
Gminie przysługuje prawo kontroli pod względem prawidłowości wykorzystania dotacji oraz zgodności 
liczby uczniów wykazanych w informacji miesięcznej, stanowiącej podstawę do przekazania dotacji, 
w oparciu o dokumentację stanowiącą podstawę sporządzania danych.  

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święta Katarzyna. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.  
 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
JERZY WOŹNIAK 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gmi-
ny Święta Katarzyna nr XXX/229/09 
z dnia 15 października 2009 r. 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gmi-
ny Święta Katarzyna nr XXX/229/09 
z dnia 15 października 2009 r. 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Gmi-
ny Święta Katarzyna nr XXX/229/09 
z dnia 15 października 2009 r. 

 

 

 
 

 



 
 


